

Acuse de Solicitud de Información Pública

Regina , tu solicitud ha sido recibida en la Plataforma Nacional de Transparencia con el numero de folio 290532824000100, la cual fue dirigida al Sujeto Obligado Apetatitlán de Antonio Carvajal, recibirás tu respuesta en un plazo máximo de 15 días hábiles a partir del siguiente día hábil de su recepción.

Datos Solicitud

Fecha de presentación de la solicitud	23/09/2024
Fecha de recepción de la solicitud	23/09/2024 17:45:08 PM
Folio de la solicitud	290532824000100
Medio de recepción	Sistema de Solicitudes de Información de la Plataforma Nacional de Transparencia

Datos Solicitante

Nombre de Usuario	Regina
Sexo	
Correo Electrónico	reginaflorescortez@gmail.com
Solicitante	Regina Flores Cortez

Información Solicitada

A QUIEN CORRESPONDA.
PRESENTE.

Con fundamento en los artículos 6 y 8 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 13,14,16,17,19 y 20 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala. Con el debido respeto me dirijo ante este sujeto obligado, a fin de solicitar la siguiente información:

- 1.- Como primer punto solicito informe, el número de elementos policiales adscritos a la Policía Preventiva Municipal y/o a la Dirección de Seguridad Pública Municipal y/o a la Dirección de Seguridad Pública, Vialidad Municipal y/o Comisaria, de la administración que usted preside.
- 2.- Como segundo punto solicito informe, el número de elementos policiales adscritos a la Policía Preventiva Municipal y/o a la Dirección de Seguridad Pública Municipal y/o a la Dirección de Seguridad Pública, Vialidad Municipal y/o Comisaria, que cuentan con la acreditación correspondiente a los exámenes y certificaciones de control y confianza.

Finalmente, es importante resaltar que la información requerida, se solicita en su versión publica por lo que solo se solicita el número de elementos policiales, por cada uno de los puntos mencionados con anterioridad, con fundamento en los artículos 3 fracción XXII y 101 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala. Sin mas por el momento solicito que la respuesta a la presente solicitud sea enviada al Sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia y al correo electrónico siguiente: reginaflorescortez@gmail.com

Descripción	
Forma en que prefiere le sea entregada la información	Electrónico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la PNT
Datos adicionales	
Datos Adjuntos	
Sujeto Obligado al que solicita	Apetatitlán de Antonio Carvajal

La solicitud recibida después de las 15:00 horas de un día hábil o en cualquier hora de un día inhábil, se tendrá por recibida al día hábil siguiente.

De conformidad en lo dispuesto por los artículos 45, 116 y 117 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, su solicitud de acceso a información pública será atendida en términos de los siguientes plazos

Acuse de Solicitud de Información Pública

Plazos

El sujeto obligado puede determinar que no es competente hasta el día	3 días hábiles	27/09/2024
El sujeto obligado puede requerir información adicional hasta el día	5 días hábiles	02/10/2024
El sujeto obligado puede responder su solicitud en un tiempo de hasta	15 días hábiles	16/10/2024
Si el sujeto obligado pide prórroga puede responder su solicitud en un tiempo de hasta	25 días hábiles	30/10/2024

Si tienes alguna duda o deseas más información de como ejercer tus derechos, acércate al Instituto de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Tlaxcala.

Av. Independencia 58, Centro, Tlaxcala de Xicohténcatl, Tlax. C.P.90000
Teléfono: 246 462 0039 - Correo Electrónico: contacto@laiptlaxcala.org.mx



OFICIO NÚMERO: 12C/0032/UTYPDP/2024

ASUNTO: 12C.4/9C.8/Contestación de Solicitud de Información.

Apetatitlán, Tlaxcala; a 08 de octubre de 2024

**Regina
PRESENTE.**

La que suscribe **Lic. Cynthia Haidee Cruz Morales** Titular de la Unidad de Transparencia del Municipio de Apetatitlán de Antonio Carvajal, me dirijo a usted en atención a su solicitud de información con el número de folio **290532824000100** con fecha oficial de recepción veintisiete de agosto de dos mil veinticuatro, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 19 fracción V de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Tlaxcala, 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, en el cual estipula que los sujetos obligados deben dar contestación en un lapso no mayor de 15 días hábiles a partir de la fecha en que esta sea recibida, encontrándome dentro del término legal, hago de su conocimiento lo siguiente:

El Artículo 4 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala El derecho humano de acceso a la información comprende solicitar, investigar, difundir, buscar y recibir información. Por ende le adjunto la información que en sus momento fue turnada a las áreas de secretaría, Seguridad Pública y recibida en esta.

Sin más por el momento quedo a sus órdenes para futuras contestaciones.

ATENTAMENTE

Apetatitlán de Antonio Carvajal, Tlaxcala, martes ocho de octubre de dos mil veinticuatro.

LIC. CYNTHIA HAIDEE CRUZ MORALES
Unidad de Transparencia Apetatitlán de Antonio Carvajal



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE
APETATITLÁN
DE ANTONIO CARVAJAL, TLAX.
2024 - 2027
**UNIDAD DE
TRANSPARENCIA**

C.c.p. Archivo
CHCM

Presidencia Municipal de Apetatitlán de Antonio Carvajal
Plaza Cívica Emilio Sánchez Piedras No. 1 Col. Centro
San Pablo Apetatitlán, C.P. 90600
Teléfono 246 46 49736
transparencia@apetatitlan_tlax.gob.mx



Número de Oficio: 4C/028/SA/2024

Asunto: 12C.4/12C/Solicitud de Información
Apetatitlán, Tlaxcala a, 03 de octubre de 2024

LIC. CYNTHIA HAIDEE CRUZ MORALES
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
APETATITLÁN DE ANTONIO CARVAJAL
PRESENTE

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en respuesta a su número de oficio 12C/T.U.T. Y O.P.D.P./0024/2024, por el cual me turna la solicitud de información realizada por **Regina**, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio **2905328240000100**, donde solicitan lo que a continuación se describe:

1. Como primer punto solicito informe, el número de elementos policiales adscritos a la Policía Preventiva Municipal y/o a la Dirección de Seguridad Pública, Vialidad Municipal y/o comisaria de la administración que usted preside.
2. Como segundo punto solicito el número de elementos policiales adscritos a la Policía Preventiva Municipal y/o Dirección de Seguridad Pública Municipal y/o a la Dirección de Seguridad pública Vialidad Municipal y/o comisaria, que cuentan con la acreditación correspondiente a los exámenes y certificaciones de control y confianza.

En respuesta a su solicitud le informo que se reenvió la solicitud a la Dirección de Seguridad Pública y Movilidad, con el número de oficio 4C/023/SA/2024 ya que el área es la que cuenta con dicha información, y en respuesta envía el oficio 7S/0040/SPM/2024-2 y copia del acuse del oficio 7S/0035/SPM./2024-2 de los cuales anexo copia simple.

Sin más por el momento, me reitero a sus apreciables órdenes.

c.c.p Archivo

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
ATENTAMENTE
LIC. MA. GLORIA RAMÍREZ RAMÍREZ
SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO
H. AYUNTAMIENTO DE
APETATITLÁN
DE ANTONIO CARVAJAL, TLAX.
2024-2027
SECRETARÍA DEL
AYUNTAMIENTO

APETATITLÁN
DE ANTONIO CARVAJAL, TLAX.
GOBIERNO MUNICIPAL 2024-2027
LA ALIANZA QUE AVANZA Y MEJORA

03 OCT 2024
RECIBIDO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA



APETATITLÁN
GOBIERNO MUNICIPAL 2024 - 2027
LA ALIANZA QUE AVANZA Y MEJORA

Número de Oficio: 4C/023/SA/2024

Asunto: 12C.4/12C/Solicitud de Información
Apetatitlán, Tlaxcala a; 25 de septiembre de 2024

LIC. JOSÉ FRANCISCO MACÍAS HERNÁNDEZ
DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA Y MOVILIDAD
APETATITLÁN DE ANTONIO CARVAJAL
PRESENTE

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo le redirección la solicitud de información que nos hizo llegar la Titular de la Unidad de Transparencia, mediante el oficio número 12C/UTYPDP/0024/2024, por lo que le solicito me envíe la información que se requiere en dicho oficio, para más tardar el día 02 de octubre del presente año, para poder dar respuesta, anexo oficio y solicitud de información recibida.

Sin más por el momento, me reitero a sus apreciables órdenes.

ATENTAMENTE

LIC. MA. GLORIA RAMÍREZ RAMOS
SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO





APETATITLÁN
GOBIERNO MUNICIPAL 2024 - 2027
LA ALIANZA QUE AVANZA Y MEJORA

Dependencia: Presidencia Municipal
Área: Seguridad Pública
No. De Oficio: 7S/0040/SPM/2024-2
Asunto: Se remite información

Apetatitlán de Antonio Carvajal; Tlaxiaco de Seguridad Pública

LIC. MA. GLORIA RAMIREZ RAMOS
SECRETARIA H. AYUNTAMIENTO DEL
MUNICIPIO DE APETATITLÁN DE ANTONIO CARVAJAL.



Sea este el conducto para enviarle un cordial saludo, a la vez me dirijo a su distinguida persona para hacer de su conocimiento que en repuesta al oficio número 12C/UTYPDP/0025/2024 remitimos la información con fecha 27 de Septiembre al área de transparencia que se nos solicitó, HAGO LO MISMO CON USTED con la finalidad de que H. Ayuntamiento tenga el conocimiento de la información, por lo anterior a esto y en relación al punto número uno de su solicitud contamos 33 elementos en su totalidad en el Área de Seguridad Pública y Movilidad de Apetatitlán de Antonio Carvajal; desglosándolos de la siguiente manera: 29 operativos, un director, un encargado de la subdirección, un enlace y por ultimo un administrativo.; en cuanto al punto número dos los elementos que cuentan con exámenes de control y confianza aprobados son 9 de los anteriores 4 policías son certificados , como no aprobados 15 y los que se encuentran sin registro 9.

Anexo acuse en respuesta al área de transparencia

Sin otro particular, le envió un cordial saludo.

ATENTAMENTE



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE
APETATITLÁN
CARVAJAL, TLAX.
2024-2027
LIC. JOSÉ FRANCISCO MACIAS HERNÁNDEZ
DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA Y MOVILIDAD
DE APETATITLÁN DE ANTONIO CARVAJAL

c.c.p. ARCHIVO



APETATITLÁN
GOBIERNO MUNICIPAL 2024 - 2027
LA ALIANZA QUE AVANZA Y MEJORA

Dependencia: Presidencia Municipal

Área: Seguridad Pública

No. De Oficio: 7S/0035/SPM/2024-2

Asunto: Se remite información

Apetatitlán de Antonio Carvajal; Tlax a 27 de septiembre de 2024.

LIC. CYNTHIA HAIDEE CRUZ MORALES
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL
MUNICIPIO DE APETATITLÁN DE ANTONIO CARVAJAL.
PRESENTE.

Sea este el conducto para enviarle un cordial saludo, a la vez me dirijo a su distinguida persona para hacer de su conocimiento que en respuesta a su oficio número 122c/UTYPDP/0025/2024 remitimos la información que se nos solicita, por lo anterior a esto y en relación al punto número uno de su solicitud contamos 33 elementos en su totalidad en el Área de Seguridad Pública y Movilidad de Apetatitlán de Antonio Carvajal; desglosándolos de la siguiente manera: 29 operativos, un director, un encargado de la subdirección, un enlace y por último un administrativo.; en cuanto al punto número dos los elementos que cuentan con exámenes de control y confianza aprobados son 9 de los anteriores 4 policías son certificados, como no aprobados 15 y los que se encuentran sin registro 9.

Sin otro particular, le envié un cordial saludo.



APETATITLÁN
DE ANTONIO CARVAJAL, TLAX.
GOBIERNO MUNICIPAL 2024-2027
LA ALIANZA QUE AVANZA Y MEJORA

27 SEP 2024
3:06
RECIBIDO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

ATENTAMENTE



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE

APETATITLÁN

DE ANTONIO CARVAJAL, TLAX.

2024-2027

LIC. JOSÉ FRANCISCO MACÍAS HERNÁNDEZ
DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA Y MOVILIDAD DE
DE APETATITLÁN DE ANTONIO CARVAJAL

c.c.p. ARCHIVO

Recibo contestación
Cynthia Haidee Cruz Morales



APETATITLÁN
GOBIERNO MUNICIPAL 2024 - 2027
LA ALIANZA QUE AVANZA Y MEJORA

Dependencia: Presidencia Municipal
Área: Seguridad Pública
No. De Oficio: 7S/0035/SPM/2024-2
Asunto: Se remite información

Apetatitlán de Antonio Carvajal; Tlax a 27 de septiembre de 2024.

LIC.CYNTHIA HAIDEE CRUZ MORALES
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL
MUNICIPIO DE APETATITLAN DE ANTONIO CARVAJAL.
P R E S E N T E.

Sea este el conducto para enviarle un cordial saludo, a la vez me dirijo a su distinguida persona para hacer de su conocimiento que en repuesta a su oficio número 122c/UTYPDP/0025/2024 remitimos la información que se nos solicita, por lo anterior a esto y en relación al punto número uno de su solicitud contamos 33 elementos en su totalidad en el Área de Seguridad Pública y Movilidad de Apetatitlán de Antonio Carvajal; desglosándolos de la siguiente manera: 29 operativos , un director, un encargado de la subdirección, un enlace y por ultimo un administrativo.; en cuanto al punto número dos los elementos que cuentan con exámenes de control y confianza aprobados son 9 de los anteriores 4 policías son certificados , como no aprobados 15 y los que se encuentran sin registro 9.

Sin otro particular, le envió un cordial saludo.



APETATITLÁN
DE ANTONIO CARVAJAL, TLAX.
GOBIERNO MUNICIPAL 2024-2027
LA ALIANZA QUE AVANZA Y MEJORA

27 SEP 2024
3:05 pm
RECIBIDO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

ATENTAMENTE

LIC. JOSÉ FRANCISCO MACIAS HERNANDEZ
DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA Y MOVILIDAD
DE APETATITLAN DE ANTONIO CARVAJAL



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE
APETATITLÁN
DE ANTONIO CARVAJAL, TLAX.
2024-2027
DIRECCIÓN DE
SEGURIDAD PÚBLICA

c.c.p. ARCHIVO